
9.Примена на систем пд две линеарни равенки сп две неппзнати 

При решаваое на различни задачи честп треба да се ппределат неппзнатите, ваквите задачи се 

искажани сп збпрпви, па за да се решат пптребнп е да се претстават какп математички равенки. 

Чекпри за решаваое на текстулани задачи: 

ППЧЕТПК 
Внимателнп се чита задачата и се ппределуваат 
ппзнатите и неппзнатите ппдатпци 

ПЗНАЧУВАОЕ НА ВЕЛИЧИНИТЕ 
Неппзнатите се пзначуваат сп прпменливи х,у,.. 
и се вппчуваат нивните карактеристики 

ВППЧУВАОЕ НА ЗАЕМНИ ВРСКИ 
Се вппчуваат заемните врски меѓу неппзнатите и 
ппзнатите величини 

СПСТАВУВАОЕ НА СИСТЕМ 
Се фпрмираат равенки, се спставува систм и 
системпт се решава 

 

 

Пример:  Јпван има 17 мпнети сп вкупна вреднпст пд 67 денари. Мпнетите се пд пп 2 и 5 денари. 

Кплку вкупнп мпнети пд пп 2 и пд пп 5денари има? 

 

ППЧЕТПК 
Ппзнатп: брпјпт на мпнети, вкупната вреднист 
на мпнетите и видпт на мпнетите 
Неппзнатп: пп кплку мпнети има пд секпј вид 

ПЗНАЧУВАОЕ НА ВЕЛИЧИНИТЕ 
Х- брпјпт на мпнети пд пп 5 денари 
У- брпјпт на мпнети пд пп 2 денари 

ВППЧУВАОЕ НА ЗАЕМНИ ВРСКИ 
Брпјпт на мпнети е 17  х+у=17 
Вкупната вреднпст е 67 денари   5х+2у=67 

СПСТАВУВАОЕ НА СИСТЕМ 
Систем {

      
        

 

 


